COMUNE DI LONGI

PROVINCIA DI MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 106 Reg. DEL 11 AGOSTO 2023

OGGETTO: “PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE
COMUNALI NELLE CONTRADE E NEL CENTRO ABITATO” CUP: 177H20001470002 — CIG:
8979556407. APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO SOMME.

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno UNDICI del mese di AGOSTO, alle ore 12,30 alle ore 12,40,
si & riunita la Giunta Comunale, in presenza e per mezzo di un collegamento in videoconferenza,

convocata nelle forme di legge e secondo le modalita di svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in

modalita telematiche e/o miste, disciplinate con la delibera di Giunta Comunale n. 39/2022.

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE PRESENTI ASSENTI
1. FABIO Antonino - Sindaco X
2. CIRRINCIONE Fiorella - Vice Sindaco X
3. CALCO’ Davide - Assessore X
4. FABIO Salvatore - Assessore X
5. MICELI Marco - Assessore X

L R 2

Presiede, in presenza, il Sindaco Geom. Antonino Fabio.
Partecipa, in collegamento WhatsApp, il Segretario Comunale Dott. Gabriele Pino.

Partecipano, in presenza 1’Assessore Marco Miceli ¢ in collegamento (WhatsApp) 1’ Assessore
Fiorella Cirrincione.

Non sono intervenuti gli Assessori Salvatore Fabio e Davide Calco.

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato e di cui alla infra riportata proposta.

Il Segretario Comunale attesta che la qualita del segnale di videocollegamento permette di udire e
vedere in modo chiaro e distinto tutti i partecipanti.

Il Presidente, constatata la partecipazione attiva di tutti i componenti e del Segretario, attesta che
tutti i partecipanti alla Giunta hanno letto ed esaminato 1’infra riportata proposta. Indi dichiara
aperta la discussione.



2 DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

oy

PR(L%%SI?&EQICSIRO PROPOSTA REGISTRO
N° 61 GENERALE N°_Z<¢€ /2023

Al aC
Del 10/08/2023 Del AL 08 T

OGGETTO: “Progetto per la sistemazione e messa in sicurezza delle strade comunali nelle

contrade e nel centro abitato” CUP I77H20001470002 - CIG: 8979556407.-
APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO SOMME.

IL SINDACO

Considerato che:

con determina del Responsabile dell’/Area Tecnica, n. 69 del 30/03/2020 /A.T - reg.ta al n. 124 del
01/04/2020/R.G Reg. Generale, & stato nominato Responsabile del Procedimento, dei lavori di che trattasi, il
geom. Giuseppe Pidala;

con delibera di GC n. 56 del 31/03/2020 & stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per
I'importo complessivo di € 175.365,74 di cui € 142.763,76 per lavori (di cui € 140.414,75 per lavori a b.a. ed €
2.349,01 costi per la sicurezza non soggetti a ra.) ed € 32.601,98 per somme a disposizione
dell’'amministrazione comunale, come di seguito riportato

A) IMPORTO DEI LAVORI € 142.763,76
A1) | Lavori a base d'asta € 140.414,75
A2) | Costi per la sicurezza non soggetti a r.a. € 2.349,01
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM./NE COM./LE:
B1) | Imprevisti € 2.960,04
B2) | Spese tecniche € 11.265,12
B3) | I.V.A. suilavori il 10% € 14.276,38
B4) | I.V.A. sulle spese tecniche e simili € 2.478,33
B5) | Art. 113 D Lgs 50/2016 € 1.142,11
B6) | Spese per oneri conferimento in discarica € 450,00
B7) | Contributo Anac € 30,00
Sommano | € 32.601,98 € 32.601,98
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 175.365,74

il progetto di che trattasi & stato verificato, validato ed approvato dal RUP con parere tecnico favorevole,
espressi in data 30/03/2020, per |'approvazione in linea tecnica;

con nota prot. n. 37201 del 09/07/2020, acquisita al protocollo n. 4940 di pari data, I'Assessorato alle
Infrastrutture e Mobilitda - Dipartimento Infrastrutture e Mobilita, ha notificato, a questo Ente, il D.D.G.
N. 1635 del 24/06/2021 di finanziamento del progetto esecutivo relativo ai “lavori di sistemazione e messa in
sicurezza delle strade comunali nelle contrade e nel centro abitato” (codice CUP 177H20001470002 - codice
caronte SI_1_26447 - cod Id. 2077_42) per un importo di € 175.365,74.



Vista/i:
v

la determina contrarre n. 29/2021-A.T. - reg.ta al n. 53/2021-R.G., con la quale si & avviata la procedura del
Servizio Tecnico di Direzione Lavori, Misura e Contabilita, Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione
e Certificato di Regolare Esecuzione, per tramite il portale di Asmecomm, per |'affidamento del servizio di
importi inferiore ad € 75.000,00 (ai sensi del D.L. n. 76 del 16.07.2020, art. 1, comma 2, lett. a convertito
dalla legge 11.09.2020, n. 120), ovvero dell'importo a base d‘asta di gara di € 10.831,85 al netto degli oneri
di legge (contributo cassa e IVA);

la determinazione dirigenziale n. 52 del 25/02/2021/Area Tecnica- reg.ta al n. 93 del 26.02.2021/R.G con la
quale ¢ stato affidato il servizio tecnico, di cui sopra, al geom. Visalli Antonino, con studio professionale in
Via Safi n. 65, Rometta (Me) C.F. VSL NNN 59A16 H519D, P.IVA 00 542 310 834, per l'importo di
€ 10.203,60, al netto del r.a. del 5,80%, oltre Cassa Previdenza del 5% (€ 510,18) ed IVA del 22%
(€ 2.357,03) e per un importo complessivo di € 13.070,81;

il disciplinare di incarico- scrittura privata per la regolamentazione dei rapporti contrattuali, formalizzato in
data 06.08.2021, tra il Responsabile dell’Area Tecnica ed il Professionista incaricato.

la determina a contrarre n. 04 del 17/01/2022/Area Tecnica, reg.ta al n. 16 del 18/01/2022/R.G, per
I'aggiudicazione dei lavori, & stato disposto di procedere alla sceita del contraente mediante procedura
negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs 50/2016 integrato dalla disciplina sostitutiva di cui
all'art.1 della legge n. 120 del 2020 e dalla L. 108/2021 da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell'art. 95 dello stesso D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.

la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 38 del 03/02/2022/A.T. - reg.ta al n. 69 del 03/02/2022-
R.G. con la quale si & provveduto ad approvare il verbale di gara del 31/01/2022 e del 01/02/2022 oltre che a
provvedere ad approvare i‘aggiudicazione definitiva dei lavori, in favore dell’0.E. MICELI Antonino con sede
in Longi (Me) Via Liberta n. 52 - C. F. MCL NNN 63P02 E674B e P.IVAn. 01 749 250 831, per I'importo
di € 137.255,42 al netto del r.a del 2,25% oltre oneri di sicurezza pari ad € 2.349,01 e per un importo
contrattuale di € 139.604,43 oltre IVA del 10% (pari ad € 13.960,44) e complessivamente per € 153.564,87;
con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 103 del 26/04/2022-A.T. - reg.to al n, 170 del
26/04/2022-R.G si & provveduto a dichiarare efficace I'aggiudicazione definitiva dei lavori in favore dell’O.E.
Miceli Antonino, sopra meglio generalizzato e, nel contempo & stato approvato il quadro economico post gara
per un totale di € 175.365,74 di cui € 139.604,43 per lavori (di cui € 137.255,42 per lavori al netto del r.a.
del 2,25% ed € 2.349,01 per oneri dei piani di sicurezza), € 31.613,40 per somme a disposizione
dell’lamministrazione ed € 4.147,91 per economie post-gara, come di seguito meglio riportato:

A)- IMPORTO DEI LAVORI € 142.763,76

1) IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA

— Incidenza mano d’opera inclusi nei lavori € 39.835,53

- costi per la sicurezza € 2.349,01

IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO
(lav. a misura - Oneri Piani di sicurezza) € 140.414,75

a det

rarre per r.a del 2,25% € 3.159,33

Lavori al netto del r.a. € 137.255,42

Oneri per i piani di sicurezza non soggetto a r.a.

€ 2.349,01

IMPORTO CONTRATTUALE

€ 139.604,43

€ 139.604,43

B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

B1)- Imprevisti € 2.960,04
B2)- Spese tecniche al netto di r.a. del 5,80% + CNAG (5%) € 10.713,78
B3)- I.V.A. sui lavori il 10% su importo contrattuale € 13.960,44
B4)- I.V.A. su spese tecniche e su CNAG (voce B2) € 2.357,03
B5-)- Incentivo art. 113 del D. Lgs 50/2016 € 1.142,11
B6)- spese per oneri conferimento in discarica € 450,00
B7)- Contributo ANAC € 30,00

Totale somme a disposizione |€ 31.613,40 € 31.613,40

Sommano € 171.217,83

Economie post gara € 4.147,91

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 175.365,74

Visto :

il verbale di consegna lavori del 06/05/2022 con il quale vennero consegnati gli stessi, nelle more della stipula
del contratto, all'impresa esecutrice Miceli Antonino con sede in Via Liberta n. 52 98070 Longi (Me) C. F. MCL
NNN 63P02 E674B e P.IVAn.01 749 250 831;

v il contratto sottoscritto in data 23/05/2022 - rep. n. 1/2022 - reg.to all’'Agenzia delle Entrate - Ufficio
Territoriale Appalti pubblici, Successioni e rimborsi IVA di Messina in data 28/05/2022 - serie 1T - Num.
8982;

v

il verbale di sospensione dei lavori del 30/07/2022, agli atti d’ufficio;



Considerato che durante il corso dei lavori & stata riscontrata la necessita di predisporre delle modifiche e varianti ad
alcune categorie di lavorazione, gia previste nel contratto in corso di esecuzione, determinate da circostanze
impreviste ed imprevedibili di carattere non sostanziale, che non alteranc la natura generale del contratto stesso e
finalizzate a risolvere alcuni aspetti di dettaglio, rientranti nelle competenze del Direttore dei Lavori.

Visto che, con nota prot. n. 5796 del 10/07/2023, il direttore dei lavori ha trasmesso la perizia di Assestamento
somme, composta dai seguenti elaborati:

All. 1- Relazione tecnica;

All. 2- Elaborati grafici;

All. 3- Computo metrico estimativo

All. 4- Elenco Prezzi;

All. 5- Quadro comparativo;

All. 6~ Quadro Tecnico Economico;

Constatato che il Quadro Tecnico Economico della Perizia di Assestamento somme ¢ il seguente:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A)- LAVORL: €  142.748,37
A1) Lavori a base d'asta al lordo € 140.399,36
A2) Costi per la sicurezza non soggette ar. a. € 2.349,01
A3) costo incidenza manod'opera € 39.835,53 -
A4) ribasso d'asta del 2,25% su A1) € 3.158,99
A5) restano i lavori al netto (A1 - A4) € 137.240,37
AB) Importo contrattuale (A5 + A2) € 139.589,38 € 139.589,38

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE:
B1- Imprevisti € 2.960,04

B2- spese tecniche:direzione Lavori, Misure e contabilita,

CSE e CRE al netto del r.a. del 5,80% € 10.203,60
B3- Cassa e Previdenza il 5% su comp. Tecniche € 510,18
B4- Per VA il 10% su lavori (imp. contrattuale) € 13.958,94
B5- IVAIil22% su (B2 + B3) € 2.357,03
B6- incentivo art. 113 del D. Lgs 50/2016 € 1.142,11
B7- Spese per conferimento in discarica € 450,00
B8- Contributo Anac € 30,00
B9- Economie su riduzione base d'asta

(post gara - Perizia ass.to Somme: € 139.604,43 - € 139.589,38) € 15,05
B10- IVAil 10% a B9) € 1,50
B11- Economie di ribasso d'asta, IVA spese Tecniche ed IVA su spese

tecniche post gare (DDG 4608 del 12.12.2022) € 4.147 .91

Sommano € 35.776,36 € 35.776,36

TOTALE COMPLESSIVO € 175.365,74

Dato atto, che la perizia di assestamento somme, redatta ai sensi dell’art. 149 e 106 comma 1 lettera ¢) del D.Lgs.
n. 50/2016, si & resa necessaria in quanto:

e le opere previste, non analizzate in fase progettuale, sono volte all'adeguamento ed al miglioramento
dell'intervento e in definitiva non alterano I'impostazione sostanziale del progetto validato, ma lo integrano e
apportano migliorie, soprattutto per la necessita di garantire, completare e migliorare definitivamente I'opera;

« & finalizzata, nell’esclusivo interesse dell’Amministrazione, al miglioramento dell’'opera e alla sua funzionalita;



Vista la relazione del R.U.P. del 07.08.2023 redatta ai sensi dell'art. 149 e 106, comma 1, lett. c) punto 2 del D. Lgs
50/2016 e s.m.i., agli atti d'ufficio, nella quale & ritenuta ammissibile la perizia di assestamento somme in argomento,
in quanto gli interventi previsti dal direttore dei lavori sono stati disposti per risolvere aspetti di dettaglio, che non
modificano qualitativamente I'opera e non comportano una variazione in aumento ma bensi in diminuzione e nel suo
complessivo non superiore al 20% del valore e fra l'altro rientra nel limite del 10% del valore contrattuale;

Verificata la legittimitd della Perizia di assestamento somme, ai sensi dell’art. 149 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché ai
sensi dell’art. 106, comma 1, lettera c) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in guanto la stessa non comporta aumento
deli‘importo contrattuale, e pertanto:

e le opere previste, non analizzate in fase progettuale, sono volte all'adeguamento ed al miglioramento
dell'intervento non alterano I'impostazione del progetto validato, ma lo integrano e apportano migliorie,
soprattutto per la necessita di garantire, completare e migliorare definitivamente I'opera e la sua funzionalita;

« & finalizzata, nell’'esclusivo interesse dell’Amministrazione, al miglioramento dell’opera e alla sua funzionalita;

Rilevato che il costo dei lavori in argomento comporta una minore spesa, peraltro, nel suo complessivo, contenuto
nei imiti di un quinto dell'importo dell’appalto (ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.);

Preso atto altresi che la ditta ha accettato di eseguire le opere della presente Perizia agli stessi patti e condizioni del
contratto, sopra richiamato ed ha gia sottoscritto la stessa senza riserva alcuna;

Preso Atto che:
v il CIG assegnato alla suddetta pratica &: (CIG) 8979556407;
v il CUP assegnato al progetto &: (CUP) 177H20001470002;

Visti:

vil DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

vla L.R. 12/07/2011, n. 12;

vil D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

vil D.M. n.49 del 17/03/2018 del ministero delle infrastrutture e dei trasporti;

v'la L.R. n. 8/2016 recante “Disposizioni per favorire I'economia”, il cui art. 24 contiene le modifiche alla L.R.
n. 12/2011 (recepimento in Sicilia della normativa statale sui contratti pubblici) a seguito dell’entrata in
vigore

v'Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020,
n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitali e la legge n. 108/2021;

vI'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Ritenuto che, pertanto, dall'esame dei fatti evidenziati nella relazione allegata alla Perizia di ass.to somme, redatta dal
D.L, per I'esecuzione del contratto ed a seguito dell’istruttoria di verifica degli elaborati di progetto a corredo della stessa
e degli accertamenti tecnici ed amministrativi effettuati, si pud procedere all’approvazione della predetta Perizia di ass.to
somme;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza per come su esposto;
Per la causale descritta in narrativa;

PROPONE
1. DI APPROVARE la narrativa in premessa, qui da intendersi riportata e sottoscritta quale parte integrante del
dispositivo;
2. DI APPROVARE |a perizia di Assestamento Somme, redatta dal D.L. in data 10.07.2023, ai sensi dell‘art.
149 e 106 comma 1 lettera c) del D. Lgs. 50/2016, nella quale sono descritti i lavori di variante, costituita dai
seguenti elaborati, anche se non allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale:

¢ All. 1 - Relazione tecnica;

» All. 2 - Elaborati grafici;

¢ All. 3 -Computo metrico estimativo
¢ All. 4 - Elenco Prezzi;

e All. 5 - Quadro comparativo;

¢ All. 6 - Quadro Tecnico Economico;



3.

Di approvare il nuovo quadro economico rideterminato, per effetto della perizia di variante e suppletiva di
seguito riportato e cosi ripartito:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A)- LAVORI: €  142.748,37
A1) Lavori a base d'asta al lordo € 140.399,36
A2) Costi per la sicurezza non soggette ar. a. € 2.349,01
A3) costo incidenza manod'opera € 39.835,53
A4) ribasso d'asta del 2,25% su A1) € 3.158,99
A5) restano i lavori al netto (A1 - A4) € 137.240,37
AB) Importo contrattuale (A5 + A2) € 139.589,38 € 139.589,38

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE:

B1

- Imprevisti € 2.960,04

B2- spese tecniche:direzione Lavori, Misure e contabilita,

B1
B1

CSE e CRE al netto del r.a. del 5,80% € 10.203,60
B3- Cassa e Previdenza il 5% su comp. Tecniche € 510,18
B4- Per l.V.A il 10% su lavori (imp. contrattuale) € 13.958,94
B5- 1IVAIl 22% su (B2 + B3) € 2.357,03
B6- incentivo art. 113 del D. Lgs 50/2016 € 1.142,11
B7- Spese per conferimento in discarica € 450,00
B8- Contributo Anac € 30,00
B9- Economie su riduzione base d'asta
(post gara - Perizia ass.to Somme: € 139.604,43 - € 139.589,38) € 15,05
0- IVAil 10% a B9) € 1,50
1- Economie di ribasso d'asta, IVA spese Tecniche ed IVA su spese .
tecniche post gare (DDG 4608 del 12.12.2022) € 4.147 91
Sommano € 35.776,36 € 35.776,36

8.

RE a0
&%
Qo U %bﬁabile Unico del Procedimento

\ (\TE-ONlCO geom. Gjuseppe Pidala
k2
\"3%, < . N ) %‘

vt Mef*;‘

TOTALE COMPLESSIVO € 175.365,74

Di dare atto, che la perizia di assestamento somme, redatta ai sensi dell’art. 149 del D.Lgs. n.50/2016,
nonché ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera c) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., si & resa necessaria in
quanto:

. le opere, non analizzate in fase progettuale, sono volte all'adeguamento ed al miglioramento
dell'intervento e non alterano l'impostazione sostanziale del progetto validato, ma lo integrano e
apportano migliorie, soprattutto per la necessita di garantire, completare e migliorare definitivamente
l'opera; -

- & finalizzata, nell’'esclusivo interesse dell’Amministrazione, al- miglioramento dell'opera e alla sua
funzionalita;

Di dare atto che le variazioni introdotte con la presente perizia, complessivamente, non sono superiori al
20%, come si evince dal quadro economico sopra riportato e dal quadro comparativo di raffronto, anzi, si ha
una diminuzione dell'importo contrattuale di -€ 15,05 ovvero per un importo di € 137.240,37 al netto del
ribasso contrattuale del 2,25%. oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta (€ 2.349,01) e per un
importo contrattuale di € 139.589,38 oltre I.V.A del 10%

Di dare atto che la redazione della Perizia di ass.to somme non comporta maggiori spese per questo comune
oltremodo contenuti nelle somme contrattuali e del finanziamento concesso;

Dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento ed al Responsabile dell’Area Tecnica e all’'ufficio di
ragioneria per quanto di competenza.

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

%




PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C., RESI AI SENSI DELL'ART. 12
DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30 E DELL’ART. 49 DEL T.U.EE.LL.
N. 267/2000 E S.M.L..

Si esprime parere FAVOVEVOLE, in ordine alla REGOLARITA TECNICA
Longi _ A0 .98 .202Z32

GORE T
g) SPD%ABILE DELL’AREA TECNICA

UFFICIO geom. Renato Carcione
\ 7y

@fo/ . R@%@ QA

o

o), . 4\’ 5‘5\'0

1) - Ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e dell’articolo 49 del
T.U. EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita contabile, si esprime
PARERE FAVOREVOLE.

Longi, li !CS C*ES R —3}
S {,H.‘\RESPONSABILE DELL'AREA

/3% =0 A5G ONOMICO-FINANZIARIA
e r RS g \\;"' “ (Rag. Gabriella Pidala)

i/ ,
R

N A

i 1 )

‘,\ w L
) AR .
\‘.\?‘ N
NS ~

N2
= = . . cqels
2) - Ai sensi del Decret:)m’atlvo 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilita
si attesta la copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario ;

. Capitolo - Voce:

i

G i3]

- [l Competenza

| . 5 .
1_I Residui _____ Impegnon® /2023 per

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Gabriella Pidala)

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N. <€

DEL 44 €3 -2o23 DALLE ORE £, 2C  -ALLEORE L C 4T .




PROPOSTA NAJcCdel 4§ - & &&<C3

Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE
J-to Geom. Antonino Fabio

L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale
f-to Dott.ssa Fiorella Cirrincione f-to Dott. Gabriele Pino
AREAREIKIR IR I AR ARAR IR AR AR AR ARRARKAKAFARAAREARAAR AR I AR AR AIA IR IR I AR IR IR A R A TR IR AR

| < | La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 12, comma 2°
della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44.

Longi, i £4. ¢%. Te<d - 11 Segretario Comunale — f.to Dott. Gabriele Pino
hhkdhhhbhhhdhhdrhhohrbhhbbbohohhhbhhddbbbbbddhhdhddbhhhrddhdhdhdhbdddddhodhbrhhhddhddhdrrrdrdhdrs

|__| La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ai sensi dell’Art. 12

comma 1 Legge Regionale 3 dicembre 1991 n. 44, in quanto decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all’ Albo On-line del sito istituzionale dell’Ente.

Longi, Il Segretario Comunale - Dott. Gabriele Pino

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale sara
pubblicata all’Albo on-line del sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi a far data dal
T g5 Tel>

Longi,li £4. €5 - Zcd>

IL SEGRETARIO COMUNALE

Jf-to Dott. Gabriele Pino

Si attesta che la presente deliberazione & stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota Prot. n. del

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Maria Galati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile delle Pubblicazioni,

CERTIFICA
che la presente deliberazione — ai sensi dell’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991 - & stata pubblicata all’Albo
on-line del sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi, dal al

, €che non sono stati  presentati reclami o osservazioni.

Longi, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
1l Responsabile delle Pubblicazioni




